[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«РОЩИНСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

ВЫБОРГСКОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
08.10.2020

№ 469
О внесении изменений в постановление администрации МО «Рощинское городское поселение» Выборгского района Ленинградской области от 17.03.2020г. №142 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального образования «Рощинское городское поселение» Выборгского района Ленинградской области»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Постановлением Правительства Ленинградской области от 7 марта 2013 года №66 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности государственных программ Ленинградской области»,

постановляет:

1. Внести изменения в постановление администрации МО «Рощинское городское поселение» от 17.03.2020г. №142 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального образования «Рощинское городское поселение» Выборгского района Ленинградской области» (далее – Постановление) внести следующие изменения:
1.1 пункт 1.6 изложить в следующей редакции: «Муниципальная программа (в том числе, при государственном софинансировании) утверждается постановлением администрации МО «Рощинское городское поселение» и размещается на официальном сайте администрации МО «Рощинское городское поселение и в официальном сетевом издании. Муниципальные программы, планируемые к финансированию в очередном финансовом году и плановом периоде, подлежат утверждению постановлением администрации МО «Рощинское городское поселение» не позднее 15 октября текущего года.»;

1.2 пункт 3.5 изложить в следующей редакции: «Проекты мероприятий муниципальных программ с государственным софиннмированием, при необходимости выносятся на общественное обсуждение, в соответствии с условиями (требованиями) к данному мероприятию (проекту).»;
1.3 пункт 5.4 исключить;
1.4 пункт 5.6 исключить;

1.5 в пункте 5.7 слова «Отдел бюджетной политики, экономики, имущества и учета администрации МО «Рощинское городское поселение» до 1 августа (по итогам шести месяцев), 1 ноября (по итогам девяти месяцев), 20 февраля года, следующего за отчетным (по итогам года), формирует сводную информацию о ходе реализации муниципальных программ МО «Рощинское городское поселение» за отчетный период и направляет главе администрации МО «Рощинское городское поселение».» заменить словами «Отдел бюджетной политики, экономики, имущества и учета администрации МО «Рощинское городское поселение» совместно с ответственными исполнителями муниципальных программ ежеквартально до 15-го числа месяца, следующего за отчетным кварталом, по итогам года – до 1 февраля года, следующего за отчетным, разрабатывает и направляет главе администрации МО «Рощинское городское поселение» отчет о реализации муниципальных программ по форме согласно Приложению 3.»;
1.6 абзац 8 пункта 6.1исключить;
1.7 Приложение 2 к порядку изложить в редакции согласно приложению 1 к настоящему Постановлению.
2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации муниципального образования «Рощинское городское поселение» Выборгского района Ленинградской области и в официальном сетевом издании NPAVRLO.ru.

7. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.

8. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава администрации                                                                                                          В.Г. Савинов
Приложение №1

к постановлению администрации

муниципального образования

«Рощинское городское поселение»

Выборгского района Ленинградской области

№ 469 от «08» октября 2020г.

Приложение 2

к Порядку

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ

  И РЕАЛИЗАЦИИ (ПОДПРОГРАММ) ПРОГРАММЫ
	Наименование мероприятий
	Ответственный исполнитель, соисполнитель, участник <1>
	Годы реализации
	Оценка расходов (тыс. руб., в ценах соответствующих лет)

	Всего
	Федеральный бюджет
	Областной бюджет Ленинградской области
	Местный бюджеты
	Прочие источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Подпрограмма 1

	Основное мероприятие 1.1

	...

	Итого по подпрограмме:

	в том числе по годам

	Первый год реализации

	Второй год реализации

	Третий год реализации

	...

	Проект 1

	...

	Итого

	в том числе по годам

	Первый год реализации

	Второй год реализации

	Третий год реализации

	...

	ИТОГО по муниципальной программе

	в том числе по годам

	Первый год реализации

	Второй год реализации

	Третий год реализации

	...